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Referat forskningsudvalgsmøde 
Onsdag den 25.marts, 2020 kl.13-14.30 

Virtuelt møde Microsoft Teams 
 

 
Til stede: Anja Jørgensen, Kjeld Høgsbro, Maria Appel Nissen, Inger Glavind Bo, Morten 
Frederiksen, Iben Nørup, Lars Uggerhøj, Dorte Caswell, Trond Beldo Klausen, Annick Prieur, Niels 
Krogh Søndergaard (kommunikationsmedarbejder institut), Morten Appel Bækgaard 
(kommunikationsmedarbejder AAU kommunikation, partner). 
 
Afbud: Janne Seemann 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
Tilføjelse: Lars Uggerhøj: Aflysning konferencer? 
 
2. Godkendelse af referat 
 
Referat godkendt. 

 
3. Status forskningsevaluering (fysisk besøg aflyses erstattes af virtuelle møder revideret 

program) 
 
TBK: Fortæller at møder kommer til at foregå i Teams. Der er lavet et revideret program siden 
vi er blevet nød til at foretage det virtuelt. Blandt andet har vi en tidsforskel til Karen Healy, 
hvilket betyder, at hun kommer på, således det også kan passe med hendes tidsplan (først på 
dagen). Endvidere bliver fællesmødet om fredagen udsat indtil videre. Setup bliver talt 
igennem i styregruppen 2. april. TBK fortæller om setup via Teams. BML er referent på 
møderne og vil gerne optage. TBK tilbyder at være ordstyrer. 
 
4. Besøg fra nye medarbejdere forskningskommunikation, præsentation og spørgsmål: 
 
TBK fortæller kort om de nye kommunikationsmedarbejdere, der er begyndt. Cirkeline Kappel, 
der er begyndt den 1. januar, som sidder med hjemmesiderne og sociale medier og VBN. 
Herudover Niels der begyndte den 1. marts. som arbejder med indhold og 
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forskningskommunikation. Endelig så har vi en partner i AAU kommunikation, Morten Appel, 
som er dedikeret med ¼ del af sin tid. Så vi har nu lidt mere ressourcer end tidligere på 
kommunikationsområdet. 
 
Niels: Præsenterer sig selv. Har sendt en tekst rundt om, hvem han er. Fortæller at han vil 
hjælpe med forskningsformidling ½ tid på ISSA og ½ tid på DPS. Hvis I har nogle resultater, som 
kan komme mere bredt ud, så vil han hjælpe med det, men også alle mulige andre tænkelige 
kanaler. Vil gerne tilpasse rolle efter behov. Alt lige fra pressemeddelelser til LinkedIn-oplæg 
og hjælpe med at få delt debatindlæg. Har et udgangspunkt, hvor de fleste nyheder starter 
som ”minihistorier” eksempelvis på vores hjemmeside. Men disse historier kan så op skaleres, 
hvis vi får behov for det på andre platforme på AAU eller en pressepitch eller et debatindlæg. 
Ved større projekter og events – her kan Niels gå ind og hjælpe med at udarbejde 
kommunikationsplaner i samarbejde med projektlederen. Hvis det er et større projekt, der går 
over flere år, så også en egentlig kommunikationsstrategi vedr. formidling til andre forskere og 
offentlighed. Skriv gerne til mig, mine initialer er NKS, hvis I har behov for hjælp til formidling. 
Vil også holde øje med historier. 
 
Morten Appel der arbejder på AAU kommunikation (vores partner) kan også hjælpe. Han er 
journalist som NKS. Jeg vil som sagt gerne hjælpe i forhold til alle medier og kanaler også sådan 
noget som foredrag på en højskole, folkelig formidling eller podcast og videofortællinger. 
 
Jeg kan også fortælle, at jeg i samarbejde med Trond, Lene og Cirkeline er i gang med at se på 
vores hjemmeside. Dette i samarbejde med forskningsgrupperne. Arbejdet skal gerne være 
færdigt i løbet af foråret. 
 
AJ: Platformen der anvendes til hjemmeside er ikke optimal. Info Glue kan ikke håndtere 
mange forskellige formater, interaktive elementer m.m. - problematisk. 
 
Morten Frederiksen: Bakker helt op om Anja. Har også haft problemer med at køre elementer 
over vores AAU hjemmeside. Eksempelvis i forbindelse med en survey, og hvor vi så har måtte 
flytte det hele til KUs hjemmeside. Vi går glip af en hel masse trafik og interesse. Vigtigt at vi 
får taget diskussionen om, hvad de skal kunne vores hjemmesider. 
 
Dorte Caswell: Vi har også haft mange udfordringer med denne platform (InfoGlue) 
 
Trond: Jeg vil tage det med videre. 
 
Morten Appel: Præsenterer sig selv. Fortæller, han er kommunikationsmedarbejder ligesom 
Niels, men sidder centralt ved AAU og fungerer som partner for instituttet. Arbejder tæt 
sammen med Niels. Jo hurtigere i processen vi kan komme ind og få viden om, hvad der kunne 
være en mediehistorie jo bedre forløb kan vi få. Har i de sidste 6-7 år arbejdet ved Nordjyske 
Medier og de sidste to år på samfundsredaktionen, hvor jeg har skrevet om uddannelsesstof. 
 
Dorte Caswell: Vil gerne invitere dig (Morten) og Niels og Cirkeline til afdelingen i KBH så vi kan 
få hilst på hinanden 
 
5. Meddelelser fra Institutlederen 
 
Intet at meddele 
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6. Nyt fra forskningsmiljøerne 
Kjeld Høgsbro: sidste gang jeg er med i mødet og Pia Ringø overtager min rolle. Er fremover 
tilknyttet instituttet som emeritus. 

 
7. Evt. 
 
LU: skal man kontakte flyselskaber og hoteller? Hvordan skal man forholde sig. Hvad ved 
økonomiafdelingen om refundering m.m.? også billetter der er bestilt uden for Agencia. 
Kommer der en udmelding centralt fra? 

 
Trond: Kan ikke siger mere på nuværende tidspunkt, men vil arbejde på at få mere 
information. 
 
8. Punkter til næste møde 

 


